• Llevar a cabo un Programa de Regularización de Predios propiedad de particulares e incrementar los Padrones 

Catastrales municipales para obtener mayor recaudación de los Impuestos Prediales. 

ESTIMACIÓN DE LOS INGRESOS  

Para el año 2025 se estima tener un ingreso por un monto de $56, 872,336.53 (cincuenta y seis millones, ochocientos setenta y 

dos mil trescientos treinta y seis pesos 53/00. M.N.), con los que se cubrirán las necesidades básicas y de crecimiento para el 

municipio de Tierra Nueva, S.L.P. 

ÚNICO. Se EXPIDE la Ley de Ingresos para el Municipio de Tierra Nueva, S.L.P., para el ejercicio fiscal 2025, para quedar como